
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Фрунзенского района г. Саратова 
 

 

  

        ПРИКАЗ 

 

     От 27.03.2024                                                                   №141 
 
О проведении промежуточной аттестации  

по итогам 2024-2025 учебного года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации, календарными учебными графиками МОУ «СОШ №1», в целях 

организованного окончания учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации с 

22.04.20254 по 22.05.2025 г. (Приложение 1). 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии (Приложение 2). 

3. Руководителям методических объединений: 

3.1. Составить КИМы в соответствии с формами проведения 

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МОУ «СОШ №1», 

и рассмотреть на заседании школьных МО в срок до 14.04.2025; 
3.2. Сдать в распечатанном и электронном виде  материалы для 

проведения промежуточной аттестации заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Сироткиной Д.П.; 
4. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс: 
4.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-

измерительные материалы, разработанные МО; 
4.2. Провести консультации по подготовке к промежуточной 

аттестации; 
4.3. В 1-х классах провести итоговые комплексные контрольные 

работы (безоценочная система); 
5. Провести промежуточную аттестацию, заполнить протоколы ; 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Сироткиной Д.П.: 

6.1. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не 

работающими в данных классах, в двухдневный срок после написания; 

 





Приложение 1.  

к приказу № 141  от 27.03.2025  

График проведения промежуточной аттестации 

 

Класс Предмет  

 

Форма проведения Дата 

1 а,б Метапредметная  Комплексная работа Согласно 

учебного плана 

2 а,б Русский язык диктант с 

грамматическим 

заданием 

22.04.2025 

Математика Контрольная работа 24.04.2025 

3 а, б Русский язык диктант с 

грамматическим 

заданием 

22.04.2025 

Математика Контрольная работа 24.04.2025 

4 а, б Русский язык диктант с 

грамматическим 

заданием 

22.04.2025 

Математика Контрольная работа 24.04.2025 

Основы религиозных культур и 

светской этики  

Контрольная работа в 

форме тестирования 

29.04.2025 

5 а, б Русский язык  Контрольная работа 

(диктант) 

13.05.2025 

Математика Контрольная работа в 

форме тестирования 

15.05.2025 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Контрольная работа в 

форме тестирования 

06.05.2025 

6 а, б Русский язык  Контрольная работа в 

форме тестирования 

13.05.2025 

Математика Контрольная работа 16.05.2025 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Контрольная работа в 

форме тестирования 

06.05.2025 

7 а, б Русский язык  Контрольная работа в 

форме тестирования 

20.05.2025 

Алгебра Контрольная работа  13.05.2025 

Геометрия Контрольная работа в 

форме тестирования 

15.05.2025 

8 а,б Русский язык  Итоговое 

собеседование 

29.04.2025 

Геометрия  Контрольная работа 17.05.2025 

Алгебра  Контрольная работа 21.05.2025 

Информатика  Тестирование 05.05.2025 

10 а Литература  Итоговое сочинение 20.05.2025 

Математика Контрольная работа 22.05.2025 

Физика (технологический профиль) Контрольная работа в 

формате  ЕГЭ (для 

группы углубленного 

изучения) 

13.05.2025 

Обществознание (соц.-

экономический профиль) 

Контрольная работа в 

формате  ЕГЭ (для 

группы углубленного 

изучения) 

15.05.2025 



Приложение 2  

№ 141  от 27.03.2025  

Аттестационная комиссия 

для проведения промежуточной аттестации 

Предмет Класс  Члены комиссии 

  Председатель Эксперт Ассистент 
Русский язык 

(нач.школа) 

 

 

Компл. работа 

2-4 

 

 

 

1 

 

 

 

 

Трусова Е.В. 

 

Белова Н.В.  

Корниенко Е.В. 

Ховрачева Е.К. 

 

Белоногова Л.Н. 

Идрисова З.И.  

 

 

 

Собенко О.Ш. 

Математика 

(нач.школа) 

 

 

ОРКСЭ 

2-4 Климачева Е.А. 

Скороходова Е.Н. 

Добрякова Г.К. 

Байбикова Л.Н. 

 

 

4 

 

Трусова Е.В. 

Идрисова З.И. 

Добрякова Г.К. 

Математика  5-8 

 

10 

Рамазанова А.Р. Глазкова Е.А. 

Гордиенко Т.Г. 

Литовченко Л.И. 

Тер-Погосова Н.Г. 

Неповинных А.Н. 

Камнев Д.А. 

Литература  10 Сироткина Д.П. Грекова Т.В, Гоцык З.М., 

Картунова Т.Н. 

 

Володина М.В. 

Собенко О.Ш. 

Русский язык 5-8 

 

Сироткина Д.П. Грекова Т.В, Максимчук 

Н.С.,  Гоцык З.М., 

Картунова Т.Н. 

Капацевич О.Ю., 

Поликанов С.Н.,  

Яцыкова Н.В. 

Информатика  8 Рамазанова А.Р. Рамазанова А.Р. Собенко О.Ш. 

Физика 10 Рамазанова А.Р. Томаш Т.А. Канайкина О.И. 

Обществознание  10 Рамазанова А.Р. Вакуленко И.В. Балуева А.Н. 

 

 


